[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
РЕШЕНИЕ
 От  15.12.2015г.

                                                        №167
г. Усолье-Сибирское

О согласовании перенесения административного центра  Усольского района
В соответствии со статьёй 2 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 21 июня 2010 г. №49-ОЗ «Об административно-территориальном устройстве Иркутской области», руководствуясь статьями 3, 30, 47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Согласовать вопрос перенесения административного центра Усольского района из г. Усолье-Сибирское в рабочий посёлок Белореченский.
2. Рекомендовать заместителю мэра-руководителю аппарата администрации  (Русакова Е.Н.) подготовить пакет документов и материалов по перенесению административного центра Усольского района для представления Губернатору Иркутской области.
3. Консультанту аппарата Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования (Шаргородская В.А.) опубликовать настоящее решение в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить  на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования .
4. Настоящее решение вступает в законную силу  после дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра муниципального района Усольского районного муниципального образования В.И.Матюху.
           Председатель Думы

           муниципального района

           Усольского районного

           муниципального образования                                             Н.Н.Глызина